
Contacto

Teléfono +34 913904330
Fax +34 913902370
Correo Electrónico mesacontratacion@mjusticia.es

Dirección Postal

San Bernardo, 45
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente ASU/2018/103
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-11-2019
a las 09:17 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Justicia
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 1 - Justicia
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YVy3kkhbVcMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro por lotes (6) de diversa instrumentación de laboratorio para el
Instituto Nacional de Toxicología y Ciencias Forenses

Valor estimado del contrato 124.710 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 149.079,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 124.710 EUR.

Clasificación CPV
38900000 - Instrumentos de evaluación o ensayo diversos.
38432000 - Aparatos de análisis.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Observaciones: En los términos previstos en el punto 11 del cuadro resumen del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1

Presupuesto base de licitación
Importe 22.475,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.575 EUR.

Lugar de ejecución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YVy3kkhbVcMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 6

Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

DD BIOLAB, SL
NIF B66238197
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.303,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.097,17 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato ASU/2018/103 L1
Fecha de Formalización 08/10/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2

Presupuesto base de licitación
Importe 42.230,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.405 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Izasa Scientific S.L.U.
NIF B66350281
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.354 EUR.



LugarApertura y calificación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 06/02/2019 a las 10:35 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28071) Madrid España

Dirección Postal

San Bernardo, 45
(28015) Madrid España

Ofertas recibidas 6

Información sobre el Contrato

Número de Contrato ASU/2018/103 L2
Fecha de Formalización 07/10/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Junta de Contratación del Ministerio de Justicia
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/11/2018 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Dirección Postal

Madrid España

Apertura sobre administrativa
El día 20/11/2018 a las 10:08 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EwcA3VKhO%2FN7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 06/11/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/11/06/pdfs/BOE-B-2018-52833.pdf

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000004613613 |  2019-485517 | jue, 07 nov 2019 09:17:44:351 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
57852914778060688355014317040134895985 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EwcA3VKhO%2FN7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2018/11/06/pdfs/BOE-B-2018-52833.pdf

